
 

Charles August - -> Karl August - - > Klas August
Amerikanska Kristen, som namnet till trots är en kvinna, hörde av sig till mig och 

sökte sin mormors mor. På FamilyTreeDNA har hon en bra matchning med Suellen, en 
dam i 80-årsåldern,  vars morfars far Charles August Peterson ska ha varit född i Sverige. 
Suellen skriver att flera personer försökt övertala henne att hon har fel, men hon VET att 
han föddes som Karl August 1840.04.15 i Kristianopel Blekinge,och att hans föräldrar var 
Per Håkansson och Ingrid Maria Svensdotter. Det har hon fått ”papper på”. En släkting till
henne ska nämligen 1993 ha beställt och betalt en antavla från SVAR. Dessutom ska hon ha
anlitat en ”professionell genealogist”. 

En annan bra matchning på FamilyTree för Kristen är en Thomas med exakt samma
förfäder som Suellen. När jag frågade Suellen om hennes släktskap med Thomas, ville hon
veta vilken Thomas jag menade. På FT finns hans epostadress och enligt Goooooogle är 
det en adress som Suellen använder. Dessutom har han samma efternamn som hon hade 
som ogift. Som svar på dessa fynd fick jag veta att han hade varit hennes älskade men nu 
avlidne bror.

Suellen berättar att Charles August ska ha varit gift två gånger innan han hamnade 
i hennes släkt. Hustrun i andra äktenskapet och ett barn ska omkommit i ett oväder på 
havet, vilket kan vara troligt med tanke på att han ska ha varit kapten på en kolfraktare 
mellan Liverpool  England och Louisiana USA. Däremot vill hon absolut inte berätta vilka 
svenska dna-matchningar hon har och lämnar heller ingen förklaring till varför hon så 
envist vill hålla dem hemliga. Hon begriper uppenbarligen inte att dna-träffarna skulle 
kunna hjälpa henne, om hon bara ville dela med sig.

Jag trodde att hon möjligen skulle kunna vilja berätta om sina svenska matchningar,
men hon skriver bara att hon inte har ”inte några Petersons i Sverige”. Trots att hon själv 
inte heter Petersson som hennes morfars far Charles August gjorde, förväntar hon sig 
tydligen att hela hennes svenska släkt ska heta Pettersson. Men lyckligtvis hade hon också 
råkat skicka sin rådata till gedmatch utan att veta att vem som helst kan hämta andras 
dna-matchningar där, och dessutom med uppgift om mängden centiMorgan.

Paret Per Håkansson och Ingrid Maria Svensdotter fick mycket riktigt en son Karl 
August som föddes 1840.04.15 i Skäggeryd Kristianopel. Han gifte sig 1869.06.20 i Lösen 
med Anna Charlotta Karlsdotter. Enligt Suellen ska detta ha varit hans första giftermål. 
Paret flyttade till Spjutsbygd Rödeby, där tre barn föddes. Nästa barn föddes i grann-
socknen Fridlevstad. Denne blekingske torpare Karl August född 1840 ska alltså vara 
identisk med den välbärgade sjökapten som 1885.12.23 gifte sig i New Orleans med 
Suellens morfars mor Mary Ellen Cooper och fick fyra barn med henne innan han avled 
1899.12.27 Louisiana.

Redan Suellens första mail gjorde mig misstänksam. Hennes påstådda ana Karl 
August dog nämligen 1918.01.31 i Spjutsbygd Rödeby. När hon konfronterades med 
kopior ur husförhör och dödbok som visar att hon i många år anklagat denne totalt 
oskyldige blekingske torpare för att vara hennes svenske förfader, hänvisade hon bara till 
sin ”professional genealogist” och ville absolut inte radera Karl August och hans föräldrar 
från sitt eller broderns släktträd. På alla invändningar som hon får, återkommer hon bara 
ideligen lika envist med: ”Vem är det då som är min svenska anknytning om det inte är 
Karl August”. Men att visa vilken svensk dna-släkt hon har, vill hon ju inte alls höra talas 
om. Hon vet uppenbarligen inte alls något om släktFORSKNING.

Suellens påstående om kontakten med SVAR irriterade, varför jag mailade till 
Riksarkivet och frågade om något i ärendet från tiden med SVAR fanns arkiverat. Redan 
inom en halvtimme fick jag svar och kopior på brevväxlingen i fråga. Det visade sig att det
var Suellens mors kusin som redan 1988 (och inte 1993 som Suellen påstått) hade skrivit 
och frågat om Karl August född 1840.04.15 i Kristianopel var hennes svenske anfader. Hur 
morskusinen hamnat på detta födelsedatum har Suellen inte velat svara på. Hennes 
släkting hade då nämnt hans äktenskap 1885 i New Orleans. Till svar hade hon fått en 
släkttavla som visade Karl Augusts föräldrar och hans far- och morföräldrar. SVAR skrev 



att Karl August och Anna Charlotta hade fått tre barn i Rödeby, att familjen hade flyttat till
grannförsamlingen Fridlevstad och hade fått ett barn där. Därefter ”saknas vidare 
uppgifter” om familjen.

SVAR hade alltså missat inte bara att Karl August och hans Anna Charlotta hade 
återvänt till Rödeby och där fått ytterligare tre barn utan också att både han och hustrun 
hade avlidit hemma i Sverige. Men för Suellens släkt räcker uppgifterna mer än väl som 
tillräckliga bevis för att Karl August och Charles August skulle vara en och samma person.
Den som frågar på fel person får naturligtvis inte rätt svar.

Karl Augusts hustru Anna Charlotta avled 1885.12.15 och begravdes den 20. 
december. Själv dog han som mentalpatient på Korsberga 1918. Man kan nog förmoda att 
mannen var närvarande vid hennes begravning, men han ska alltså omedelbart ha lämnat 
sina små barn som alla var under 15 år för att på otroliga TRE dagar senare vara på plats i 
Louisiana för att gifta sig. En resa till USA tog vid den här tiden nog närmare tre veckor än
tre dagar. Dessutom ska han under denna korta tid inte bara ha hunnit med ett andra 
äktenskap utan också ha hunnit bli sjökapten. Trots detta vill Suellen fortfarande hålla fast 
vid att Karl August är hennes svenske great grandfather.

Enligt FamilySearch ska Charles August ha varit född 1849 men dödsnotisen 1899 
uppger hans ålder till 50 år, vilket inte stämmer så värst bra med att skulle ha varit född 
1840. Hans vigseldokument från 1885 som han själv egenhändigt undertecknat och som 
uppenbarligen är helt okänt och ointressant för Suellen och hans andra ättlingar visar, att 
hans föräldrar faktiskt hette Ola Petersson och Mary Mullbog och ingenting annat. Suellen
vill inte inse att hon och hennes släkt hamnat på ett villospår i sin ”släktforskning” och vill
heller inte kommentera detta vigselbevis:

På Ancestry finns ungefär ett tjog offentliga (och förmodligen också ett antal pri-
vata) släktträd, där Karl August född 1840 är den Charles August som gifter sig 1885. Bara 
ett av alla dessa träd uppger hans födelseår till 1849. Inte alla av träden visar hans 
föräldrar men de flesta uppger Per Håkansson och Ingrid Maria Svensdotter och ytter-
ligare några generationer bakåt.

En bekant med Ancestry-abonnemang lät mig skicka meddelanden till alla med 
felaktiga antavlor hos detta bolag och de fick veta att deras uppgifter om Karl August och 



hans släkt borde ifrågasättas. Bara fyra personer svarade. De är samtliga avlägset ingifta 
och uppger att de inte själva forskat utan bara kopierat från andra i god tro.

På gedmatch hittades en Peterson (förnamnet är identiskt med en europeisk 
huvudstad) med anor till Charles August och som visade sig vara ett av hans barnbarns 
barn. Även hon fick sig tillsänt kopior på hans vigseldokument och kopior som visade 
Karl August och familjen i husförhören samt dödnotiserna för honom och hustrun. 
Synnerligen otrevligt och oförskämt undrade hon om jag var förvirrad (sic!) och ville inte 
alls förstå något eftersom hon inte kunde ”läsa svenska”. Detta gällde tydligen även 
svenska namn, bokstäver, årtal och datum. Men hon försökte nog inte heller läsa eller 
förstå vigselbeviset på engelska, vilket hon inte ansåg vara ens värt att nämna. Dessutom 
hade hon synpunkter på att om Kristen ville veta något så skulle det vara hon forskade 
själv och inte jag, eftersom ju jag inte hade någon som helst anledning att leta varken i 
Kristens  eller i någon annans släkt.

För att visa hur galet amerikanerna hade hamnat gjorde jag en familjebild för Karl 
August:

 och en för Charles August med hans föräldrar enligt vigseldokumentet:

och publicerade båda bilderna på Ancestry och Heritage. Dessutom tillfogades varningar 
på engelska för felaktiga uppgifter på nätet om att Karl August skulle ha emigrerat till 
USA, och likaså att Charles August skulle ha varit född 1840 som son till Per Håkansson 



och Ingrid Maria Svensdotter. Min tanke var att dessa uppgifter skulle spridas vidare 
genom bland annat Heritages ’smarta matcher’, ’instant discoveries’ osv etc mm och via 
Ancestry och FamilySearch.

Heritage skickade mig ett meddelande om att Karl August också fanns i ett släkt-
träd hos en Lars i Skåne. Denne man visade sig vara en mycket avlägsen släkting till Karl 
August och hade kommit fram till exakt samma resultat som jag. Enligt Lars har Suellen 
tagit det som sin livsuppgift att bevisa att Karl August är identisk med hennes Charles 
August. Hon hade dessutom betalat ett helt års abonnemang på Heritage åt Lars i 
förhoppning om att han skulle kunna få fram avgörande bevis på att hon har rätt i sin 
önskade härstamning. Mailkonversationen på Ancestry mellan Lars och Suellen avslöjade 
också namnet på hennes svenska ’professionella släktforskare”, men denna avböjde 
ytterligare inblandning i ärendet med hänvisning till att hon redan haft tillräckligt många 
problem med Suellen och hennes besvärliga släkt, den släkt som kämpar med klor och 
näbbar för att försvara sin rätt att ha fel.

Jag har bjudit in Suellen och även hennes otrevliga släkting till att se på träden på 
Heritage och Ancestry. Jag kan se att Suellen varit på det förstnämnda och sett trädet och 
varningarna där men hon har inte hört av sig och svarar inte längre på mail. Egentligen är 
det omöjligt att på Heritage publicera träd för personer som inte ingår i ens egen släkt, 
men jag lyckades fuska mig förbli spärren genom att låtsas tillhöra klanen.

Att Charles August mor skulle heta Mary Mullbog som det står i vigseldokumentet 
låter faktiskt mera amerikanskt än svenskt, men via en efterlysning på Anbytarforum fick 
jag veta att efternamnet skulle kunna tänkas vara en amerikansk omskrivning för Målberg,
ett namn som skulle ha förekommit relativt ofta bland soldater i Blekinge. Och i 
Kristianopel hittade jag soldaten Jonas Karlsson Målberg och hans hustru Kajsa Stina 
Jansdotter, som 1818 hade fått en dotter. Hon hade blivit döpt till Ingrid Maria. Denna 
dotter fick 1848.04.30 en uä-son KLAS August som i husförhörslängden på 1870-talet 
noterades som utflyttad sjöman och ryktesvis gift i USA.  Släkttavlan kunde därmed 
kompletteras:



Maria Målberg får 1856 ännu ett uä-barn, dottern Anna Karolina Håkansdotter som 
1879 emigrerar till USA. Man kan nog förmoda att denna Anna Karolina slog sig ner i 
närheten av sin halvbror Klas August, men ingen i Peterson-klanen verkar känna till 
hennes existens. En tredje och riktigare familjebild tillverkades och publicerades på 
Ancestry och Heritage.

Ingen fader till Klas August fader nämns i födelseboken, men 1848.04.19 (dvs bara 
elva dagar före Klas Augusts födelse) får en sjökapten Olov Pettersson sitt andra barn i sitt
äktenskap med Beata Sofia Jonasson:

Vigseldokumentets uppgifter om Ola Pettersson och Mary Mullbog (alias Maria 
Målberg) som föräldrar till Charles August verkar alltså kunna stämma riktigt bra. Ola var
sen tre år tillbaka gift med sin Beata Sofie Jonasson och ville nog hellre rädda sitt äkten-
skap än att figurera som fader till ett uä-barn i födelseboken. Dessutom ansågs det på den 
tiden vara ett allvarligt horsbrott, och för ett sådant straffades både mannen och kvinnan.

Enligt Suellen ska  ”Charles” August ha varit sjökapten och då verkar det inte väl 
kanske inte helt osannolikt att Ola trots allt ändå tog hand om sin utomäktenskaplige son 
och såg till att han fick följa i sin fars kölvatten. Min teori är ännu inte bevisad men jag 
tycker nog att det kan finnas tillräckligt goda skäl att förmoda släktskapet mellan Ola och 
Klas August. Att hitta bevis utan bouppteckning eller dna-testningar är däremot nog 
omöjligt. Dessutom kan Maria ju helt enkelt falskeligen ha anklagat Ola för att vara fader 
till Klas, och Ola kan ha accepterat hennes utsaga i god tro.

Så länge släkten trilskas vill jag inte på Ancestry och Heritage visa vad jag kommit 
fram till angående Klas Augusts förfäder: 

Jag mailade Riksarkivet och efterlyste en sannare information om Karl August än 
den knapphändiga  som lämnats från SVAR 1988. Svar kom via Landsarkivet i Lund som 
presenterade en mycket utförlig redovisning om Karl August och hans liv i Sverige och 
skrev att han aldrig någonsin hade varit i USA. Tyvärr kunde man inte skicka en 
översättning till Suellen, vilket jag hade önskat. Jag har förslagit Suellen att hon ska 



kontakta Landsarkivet för att få hela eller lämpliga delar av utredningen på engelska, 
vilket hon inte verkar ha brytt sig om att göra.

En av de ättlingar till Charles August som tidigare har haft en felaktig antavla på 
Ancestry är en Savannah i Utah. Savannah ingår inte i samma släkt men är bekant med en 
person som i sin tur är bekant med Suellen. Som tidigare mormonmissionärska i Sverige 
har Savannah inga som helst problem med svenska språket och hon har översatt Lands-
arkivets rapport åt Suellen. Som höjdare bland mormonernas släktforskare har hon 
naturligtvis insett att Suellen varit på villospår redan från början. Savanah har utan 
invändningar accepterat min teori om Klas August och hans härstamning. Hon har också 
rättat till hans antavla som hon publicerat på Ancestry. Också Catherine, en syssling till 
Suellen i Arkansas är inne på samma spår. Catherine dna-matchar med en Dan i Sverige, 
och han är ättling till Maria Jonasdotter Målbergs syster Anna Kajsa (Karolina). 

Mormoner har för sed att döpa sina avlidna förfäder för att dessa ska få komma in i 
himlen och där få förenas igen med alla sina ättlingar. Mycket tyder på att flera personer 
som har Charles August bland sin förfäder är mormoner, som nog anser att han kan ha 
gjort sig förtjänt av att behöva utsättas för ett dop post-mortem med åtföljande förväntad 
himmelsk återförening. Men då har man döpt helt fel förfäder, dvs Karl August, Per 
Håkansson, Ingrid Maria Svensdotter och alla deras förfäder i sin tur helt i onödan. Nu 
levande ättlingar till Karl August är väl knappast överförtjusta över att ha fått sina för-
fäder stulna eller kidnappade och mormondöpta. Enligt uppgift från LDS är inte Charles 
August döpt enligt mormontron,  men hans farfar Eskil Håkansson ska ha blivit det. 
Felaktiga mormondop är visst lätta att utföra men betydligt svårare att ogiltigförklara.

Kristen och Suellen är bevisligen dna-släktingar. Eftersom Klas August är Suellens 
och Catherines hittills enda kända anknytning till Sverige borde också Kristen och Klas 
August vara släkt. Karl August och Klas August är båda födda i Kristianopel. Möjligheten 
finns att de också är mer eller mindre släkt med varandra.

Suellen har nu tagit bort Per Håkansson och Ingrid Maria Svensdotter som föräld-
rar till Charles August, men likväl envisas hon fortfarande med att hennes Charles August
ska ha blivit född just 1840.04.15 i Kristianopel. Däremot har hon inte alls ändrat något på 
sin bror Thomas’ antavla, som fortfarande sprider en felaktig information om att Charles 
August skulle ha fötts som Karl August med härstamning från Per Håkansson och Ingrid 
Maria. Att folk har fel uppgifter på nätet må vara förlåtligt, men att ha fel och inte ändra 
uppenbara tokigheter borde vara straffbart. Fel har en viss förmåga att sprida sig bland 
folk som gladeligen kopierar dem utan eftertanke och på så sätt sprider felen vidare.

Att vara så enormt envis och så infernaliskt halsstarrig är ingenting som bekymrar 
Suellen - huvudsaken är att hon inte ändrar sig.

Någon lär ha sagt att gränsen mellan släktforskning, vidskepelse och galenskap är 
hårfin. I vissa fall är jag benägen att instämma helt och hållet.
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